СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 27-4

25 января 2024 г.

г. Лагань

О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и внесении изменения в решение Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. № 26-5

На основании Указа Главы Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. №236 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Калмыкия», в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

- 1. Повысить с 1 января 2024г. в 1,055 раза денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
- 2. Приложение к Положению об оплате труда в части денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденному решением Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29 декабря 2023г. № 26-5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Председатель Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

Гавиров С.М.

Глава Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

Когаев Ю.С.

Приложение к решению Собранию депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 25 января 2024г. № 27-4

«Приложение к Положению по оплате труда в части денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

НОРМАТИВ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА В ЧАСТИ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

Наименование должности	Размер денежного вознаграждения (в рублях)
Глава Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)	37 308
Председатель Контрольно-счетной палаты Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия	24 432